2. *Et orietur vobis.* Cum hæc mali patientur, vobis justis orietur sol justitiæ, id est, Christus venit de celo ad judicium. Christus sol dicitur: 1. propter splendorem visibilem et majestatem; 2. propter lætitiæ quam justis afferet; 3. quia adventu suo fugabit omnes tenebras, id est, afflictiones justorum; 4. quia patefaciet arcana cordium. — *Sol justitiæ.* Dicitur sol justitiæ, quia ea omnia quæ habet, ut sol, hoc est, in quibus soli similis est, impendunt justitiæ, hoc est, in favorem et commodum justorum. — *Sanitas in pennis ejus.* Sanitas corporis et animæ. Corporis quidem propter dotes impassibilitatis, agilitatis, subtilitatis, claritatis, etc. Animæ, propter integritatem omnium virium, et facultatem ipsius et lætitiæ et beatitudinem quam electis afferet. — *In pennis ejus.* In radiis ejus. Sic enim hos vocat locutione poetica; radii enim solis sunt in eo quasi pennæ in avibus. * Porro Christus dotibus corporis sui quasi radiis solaribus beatorum corpora et animas sanabit, instaurabit et recreabit. — *Egrediemini.* De hoc sæculo, de hac vita, vel de sepulcris obviam Christo. — *Salietis.* In altum tollemini dote agilitatis. — *Sicut vituli de armento.* LXX, *sicut vituli de vinculis relaxati.* Hac similitudine significatur, 1. absoluta sanitas, robur et vigor corporum beatorum; 2. ingens lætitiæ; 3. dos agilitatis qua præditi erunt.

3. *Calcabitis impios.* Sub pedibus eos habebitis victos. Quod Christi est, juxta illud Psalm. 109, 1: *Donec ponam inimicos tuos, etc.*, tribuitur sanctis, quia etiam ipsi suo modo judicaturi sunt. — *Cum fuerint cinis.* Cineris instar comminuti et humiliati, contemptissimi facti et abjectissimi. — *In die qua ego facio.* Vide dicta superiori capite, n. 7.

4. *Mementote legis Moysi.* Cum tanta præmia maneant bonos, legem servate, ut tunc salutem inveniat. Loquitur hominibus sui temporis. Eadem traditione præcipitur christianis ut servant legem Christi. — *In Horeb.* Ubi data est lex, et est mons Arabiæ; ad Galat., 4, 25, appellatur etiam Sina. — *Præcepta et judicia.* Vel hæc sunt synonyma, vel, si distinguere placeat, per legem intellige præcepta moralia; per præcepta ceremonialia; per judicia, judicialia.

5. *Eliam prophetam.* Qui designatus est et servatus præcursor secundi adventus. — *Dies Domini.* Dies judicii. — *Magnus.* Quia magna in eo facturus est Christus. — *Horribilis.* Propter sententiam et damnationem impis infligendam. Magnus justis, horribilis peccatoribus.

que le grand et épouvantable jour du Seigneur arrive.